令 和 2 年 2 月 2 8 日

保 護 者 の 皆 様 へ

枚方市立枚方第二小学校

校 長  矢 野  玲 子

令和２年度日課表及び授業時数について

早春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校

の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、令和２年度日課表及び授業時数について下記のとおり変更しますので、よろし

くお願いします。

記

１．日課表について

本年度、日課表Ａと日課表Ｂがあり

ましたが、令和２年度から１つにしま

す。６時間目にクラブ・委員会を行う

場合の開始時刻を５分早くしていま

す。

日 課 表

朝学習（児童集会  ８：３０～ ８：４５

１時間目  ８：４５～ ９：３０

２時間目  ９：３５～１０：２０

２０分休み １０：２０～１０：４０

３時間目 １０：４０～１１：２５

４時間目 １１：３０～１２：１５

給 食 １２：１５～１２：５５

昼休み １２：５５～１３：１5

そうじ １３：２０～１３：３５

５時間目 １３：４０～１４：２５

６時間目 １４：３０～１５：１５

終わりの会 １５：１５～

※クラブ・委員会 １４：35～１５：20

   ※ 大そうじは、１２：５５～１３：３５

２．授業時数について

令和２年度からの新学習指導要領では、３・４年で外国語活動 35 時間、５・６年外

国語 70 時間を行います。授業時間の増加に対応するため各学年の時間割を下表のとお

り設定します。

第１学年（25時限）       第２学年(26時限)        第３学年(28時限)

 月 火 水 木 金   月 火 水 木 金   月 火 水 木 金

１ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  １ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  １ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆

２ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  ２ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  ２ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆

３ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  ３ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  ３ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆

４ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  ４ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  ４ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆

５ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  ５ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  ５ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆

６       ６    ☆   ６  ☆  ☆ ☆

第４学年（29+1時限）      第５学年（29+1時限）    第６学年（29+1時限）

 月 火 水 木 金   月 火 水 木 金   月 火 水 木 金

１ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  １ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  １ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆

２ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  ２ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  ２ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆

３ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  ３ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  ３ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆

４ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  ４ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  ４ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆

５ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  ５ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆  ５ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆

６ ★ ☆ ※ ☆ ☆  ６ ★ ☆ ※ ☆ ☆  ６ ★ ☆ ※ ☆ ☆

月曜日★は年 10時間委員会活動、その他は教科等。

水曜日※はクラブ活動年 12時間。加えて運動会係活動等で９・10月に３時間程度

増加することがあります。

クラブ活動・委員会活動の予定は後日お知らせします。なお、４月はクラブ活動を

行いません。